
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

14.09.2023 Київ №1042-Р 

 

Про Розподіл та безоплатне постачання (передачу) лікарських засобів для 

лікування онкологічних та онкогематологічних хворих, закуплених за 

кошти Державного бюджету України на 2023 рік 

  

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року 

№ 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 10 березня 

2023 року № 474 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських засобів, 

медичних виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються державним 

підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для виконання 

програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я» (зі змінами), 

з метою раціонального та цільового використання лікарських засобів для 

лікування онкологічних та онкогематологічних хворих, закуплених за кошти 

Державного бюджету на 2023 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 

«Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних 

заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів (в 

тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до договорів керованого 

доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та 

допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля хіміотерапевтичних 

препаратів, радіофармпрепаратів та препаратів супроводу для лікування 

онкологічних хворих, Препарати для лікування онкологічних та 

онкогематологічних хворих» 
 
НАКАЗУЮ: 

  

1. Затвердити Розподіл лікарських засобів для лікування онкологічних та 

онкогематологічних хворих, закуплених за кошти Державного бюджету на 2023 

рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів 

окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за 

 



 

напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають 

закупівлі відповідно до договорів керованого доступу), імунобіологічних 

препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів до них» у частині 

«Закупівля хіміотерапевтичних препаратів, радіофармпрепаратів та препаратів 

супроводу для лікування онкологічних хворих, Препарати для лікування 

онкологічних та онкогематологічних хворих» (далі - Розподіл), що додається. 

2. Здійснити безоплатне постачання (передачу) лікарських засобів для 

лікування онкологічних та онкогематологічних хворих, закуплених за кошти 

Державного бюджету на 2023 рік до адміністративно-територіальних одиниць 

України, в кількості, зазначеній у Розподілі, затвердженому пунктом 1 цього 

наказу.  

3. Головному бухгалтеру державного підприємства “Медичні закупівлі 

України” забезпечити документальне оформлення безоплатного постачання 

(передачі) препаратів згідно із Розподілом, затвердженим пунктом 1 цього 

наказу, та відобразити результати безоплатного постачання (передачі) в 

фінансовій звітності. 

4. Начальнику відділу логістики державного підприємства “Медичні 

закупівлі України” забезпечити безоплатне постачання (передачу) препаратів 

згідно із Розподілом, затвердженим пунктом 1 цього наказу, та забезпечити 

контроль за дотриманням вимог до наданих первинних документів.  

5. Керівникам структурних підрозділів з питань охорони здоров’я 

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської (міської 

військової) державної адміністрації) та обласних (обласних військових) 

державних адміністрацій, Національного інституту раку забезпечити, у разі 

отримання препаратів згідно із затвердженим цим наказом Розподілом: 

1) персональну відповідальність за збереження та раціональне 

використання препаратів; 

2) подання до державного підприємства «Медичні закупівлі України» 

шляхом використання інформаційно-аналітичної системи «MedData» інформації 

про використання та залишки поставлених препаратів згідно із затвердженим 

цим наказом Розподілом двічі на місяць (за використання препаратів протягом 

1-15 числа звітного місяця - до 20 числа звітного місяця; за використання 

препаратів протягом 16-31 числа звітного місяця - до 6 числа місяця, наступного 

за звітним). 

6. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному веб-

сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України 

у строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

7. Контроль виконання цього наказу, крім пункту 5, залишаю за собою.  

 

 

 

Генеральний директор                                                    Едем АДАМАНОВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ державного підприємства 

«Медичні закупівлі України»

від 14.09.2023 №1042-Р

к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть капсул к-сть упаковок в-сть, грн к-сть капсул к-сть упаковок в-сть, грн

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Вінницька область 2 050 493 783,50 884 149 396,00 2 249 336 382,93 5 600 200 460 712,00 2 856 102 469 897,68 1 910 172,11

2 Волинська область 100 24 087,00 417 70 473,00 271 40 533,47 19 628 701 1 614 795,56 11 452 409 1 884 197,56 3 634 086,59

3 Дніпропетровська область 2 700 650 349,00 3 751 633 919,00 5 421 810 818,97 0 0 0,00 5 544 198 912 154,32 3 007 241,29

4 Донецька область 0 0,00 0 0,00 567 84 806,19 7 728 276 635 782,56 0 0 0,00 720 588,75

5 Житомирська область 1 450 349 261,50 1 622 274 118,00 326 48 759,82 0 0 0,00 0 0 0,00 672 139,32

6 Закарпатська область 750 180 652,50 4 459 753 571,00 0 0,00 728 26 59 892,56 20 076 717 3 303 104,28 4 297 220,34

7 Запорізька область 0 0,00 0 0,00 984 147 176,88 7 336 262 603 532,72 1 148 41 188 880,44 939 590,04

8 Івано-Франківська область 0 0,00 57 9 633,00 2 702 404 138,14 26 516 947 2 181 471,32 4 592 164 755 521,76 3 350 764,22

9 Київська область 1 043 251 227,41 0 0,00 481 71 943,17 0 0 0,00 6 384 228 1 050 359,52 1 373 530,10

10 Кіровоградська область 1 200 289 044,00 699 118 131,00 1 160 173 501,20 1 428 51 117 481,56 0 0 0,00 698 157,76

11 Луганська область 100 24 087,00 360 60 840,00 364 54 443,48 2 968 106 244 177,36 0 0 0,00 383 547,84

12 Львівська область 1 794 432 120,78 1 161 196 209,00 60 8 974,20 0 0 0,00 0 0 0,00 637 303,98

13 Миколаївська область 569 137 055,03 457 77 233,00 1 256 187 859,92 20 972 749 1 725 366,44 17 080 610 2 810 172,40 4 937 686,79

14 Одеська область 2 300 554 001,00 1 049 177 281,00 2 736 409 223,52 33 740 1 205 2 775 789,80 0 0 0,00 3 916 295,32

15 Полтавська область 1 973 475 236,51 443 74 867,00 1 243 185 915,51 11 844 423 974 405,88 0 0 0,00 1 710 424,90

16 Рівненська область 3 200 770 784,00 2 373 401 037,00 5 269 788 084,33 0 0 0,00 1 708 61 281 017,24 2 240 922,57

17 Сумська область 380 91 530,60 104 17 576,00 978 146 279,46 7 000 250 575 890,00 0 0 0,00 831 276,06

18 Тернопільська область 750 180 652,50 917 154 973,00 423 63 268,11 17 052 609 1 402 868,04 0 0 0,00 1 801 761,65

19 Харківська область 1 250 301 087,50 0 0,00 774 115 767,18 1 008 36 82 928,16 2 240 80 368 547,20 868 330,04

20 Херсонська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 28 1 4 606,84 4 606,84

21 Хмельницька область 550 132 478,50 1 274 215 306,00 355 53 097,35 9 044 323 744 049,88 588 21 96 743,64 1 241 675,37

22 Черкаська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 43 400 1 550 7 140 602,00 7 140 602,00

23 Чернівецька область 2 100 505 827,00 3 228 545 532,00 1 105 165 274,85 9 576 342 787 817,52 8 176 292 1 345 197,28 3 349 648,65

24 Чернігівська область 50 12 043,50 90 15 210,00 450 67 306,50 0 0 0,00 0 0 0,00 94 560,00

25 Місто Київ 2 657 639 991,59 1 393 235 417,00 826 123 544,82 19 964 713 1 642 438,28 0 0 0,00 2 641 391,69

26 Національний інститут раку 1 000 240 870,00 3 046 514 774,00 0 0,00 70 616 2 522 5 809 578,32 32 872 1 174 5 408 430,16 11 973 652,48

27 966 6 736 170,42 27 784 4 695 496,00 30 000 4 487 100,00 272 748 9 741 22 438 977,96 158 144 5 648 26 019 432,32 64 377 176,70

Едем АДАМАНОВГенеральний директор

Всього

Розподіл лікарських засобів для лікування онкологічних та онкогематологічних хворих, закуплених за кошти Державного  бюджету України на 2023 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за 

напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до договорів керованого доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля хіміотерапевтичних препаратів, радіофармпрепаратів та препаратів 

супроводу для лікування онкологічних хворих, Препарати для лікування онкологічних та онкогематологічних хворих»

№ 

з/п

Адміністративно-

територіальні одиниці/ заклад 

охорони здоров'я

Загальна вартість, грн 

ОКСОЛ

розчин для ін'єкцій, 2 мг/мл; по 50 мл у флаконі; 

по 1 флакону в картонній коробці

(Оксаліплатин, 100 мг)

Виробник: Венус Ремедіс Лімітед, Індія

Ціна за флакон - 240,87 грн

(mnn id: - 15188)

ОКСОЛ

розчин для ін'єкцій, 2 мг/мл; по 25 мл у флаконі; по 1 

флакону в картонній коробці

(Оксаліплатин, 50 мг)

Виробник: Венус Ремедіс Лімітед, Індія

Ціна за флакон - 169,00 грн

(mnn id: - 15187)

ДОЦЕТ

концентрат для розчину для інфузій, 40 мг/мл, по 0,5 мл 

препарату у флаконі і по 1,5 мл розчинника (розчин 

етанолу 13 %) у флаконі, упакованих у картонну 

коробку; 

(Доцетаксел, 20 мг)

Виробник: Венус Ремедіс Лімітед, Індія

Ціна за флакон - 149,57 грн

(mnn id: - 15148)

СУТЕНТ

 капсули по 12,5 мг: по 7 капсул у блістері; по 4 блістери у картонній коробці

(Сунітініб, 12,5 мг)

Виробник: Пфайзер Італія С. р. л., Італія

Ціна за капсулу - 82,27 грн

(mnn id: - 15201)

СУТЕНТ

 капсули по 25 мг; по 7 капсул у блістері; по 4 блістери у картонній коробці

(Сунітініб, 25 мг)

Виробник: Пфайзер Італія С. р. л., Італія

Ціна за капсулу - 164,53 грн

(mnn id: - 15202)


